СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2015 года № 16-245 город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 03.09.2010 № 28-286 «О ПОЛОЖЕНИИ О ГЕРБЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»

Принято Советом депутатов города Мурманска 24 сентября 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1.     Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 30.09.2010 № 28-286 "О Положении о гербе муниципального образования город Мурманск" следующие изменения:

1.1      дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Изображение герба города в электронном виде, соответствующем его геральдическому описанию, размещается на официальном сайте администрации города Мурманска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

1.2      пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Изображение герба города размещается:

- на вывесках с наименованиями органов местного самоуправления города Мурманска и их структурных подразделений;

- в местах пересечения транспортных магистралей с административной границей города Мурманска;

- на зданиях аэропорта, железнодорожного, автобусного и морского вокзалов, являющихся собственностью города Мурманска;

- в залах заседаний Совета депутатов города Мурманска, администрации города Мурманска, контрольно-счетной палаты города Мурманска;

- в рабочих кабинетах главы муниципального образования город Мурманск, главы администрации города Мурманска, председателя контрольно-счетной палаты города Мурманска, а также председателя избирательной комиссии муниципального образования город Мурманск;

- на печатях (за исключением печатей с изображением Государственного герба Российской Федерации), штампах, бланках органов и должностных лиц местного самоуправления города Мурманска;

- на бланках правовых актов, принимаемых органами и должностными лицами местного самоуправления города Мурманска;

- на печатях муниципальных образовательных учреждений города Мурманска;

- на (в) официальных печатных изданиях органов местного самоуправления города Мурманска;

- на грамотах, дипломах, удостоверениях, извещениях, приглашениях и иных официальных документах, выдаваемых органами и должностными лицами местного самоуправления города Мурманска;

- на нагрудных знаках депутатов Совета депутатов города Мурманска;

- на личных бланках, штампах, а также визитных карточках депутатов Совета депутатов города Мурманска, должностных лиц органов местного самоуправления города Мурманска;

- на знаках отличия граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин города-героя Мурманска";

- на почетных знаках "За заслуги перед городом Мурманском" и "За вклад в развитие города Мурманска" и удостоверениях к указанным почетным знакам.";

1.3  абзац второй пункта 11 дополнить словами "города Мурманска";

1.4  в пункте 19 слово "действующим" исключить;

1.5  пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Надругательство над гербом города влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Мурманской области.".

2.     Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск

А.Б. Веллер